
Contacto

Teléfono 959350100
Correo Electrónico valle.secretaria@palosfrontera.com

Dirección Postal

plaza de España, s/n
(21810) Palos de la Frontera España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Contrato Privado 6/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Palos de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palosfrontera.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qaq46R%2Fr7HsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de la actuación del artista "PACO CANDELA"

Actuación del artistas "PACO CANDELA" el día 17 de agosto de 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La actuación del artista PACO CANDELA se realizará el día 17 de agosto de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palosfrontera.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qaq46R%2Fr7HsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS A. CONDE, S.L.
NIF B21190616
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. ALAN BRACE, 8
(21100) PUNTA UMBRIA España

Contacto

Correo Electrónico espectaculosaconde@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.485 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contrato Privado 6/2024
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO Paco Candela_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ef0afc4-a871-426a-935f-29909326fb12

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Contratacion de la actuacion del artista PACO CANDELA

Procedimiento negociado sin publicidad.

Tramitación: ordinario.

.../...

Primero.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas y
de exclusividad en la realización del espectáculo (art. 168.a.2º LCSP 2017).

Segundo.- Aprobar las condiciones definitorias de los derechos y obligaciones que asumirán las partes del contrato para la
celebración del espectáculo.

Tercero.- Considerando las características, objeto y duración del contrato, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
170 de la LCSP, en el presente contrato se exime al adjudicatario de presentar garantía definitiva.

Cuarto.- Adjudicar el contrato a la empresa ESPECTÁCULOS A.CONDE. S.L, con CIF B-21190616, como empresa en
exclusiva para la realización del concierto de PACO CANDELA, como se acredita en certificado emitido D. FRANCISCO
SAN MIGUEL COGO, con D.N.I. núm. 20.219.523-Q, en representación de BET ON THE SHOW, S.L., con C.I.F. núm.
B39841341, que posee la exclusividad sobre las actuaciones del artista PACO CANDELA, para su actuación en el Recinto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=994f3202-015b-4a20-af41-852f53a39e17
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ef0afc4-a871-426a-935f-29909326fb12
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ef0afc4-a871-426a-935f-29909326fb12


Contacto

Teléfono 959350100
Correo Electrónico valle.secretaria@palosfrontera.com

Dirección Postal

RABIDA, 3
(21810) PALOS DE LA FRONTERA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Ferial de Palos de la Frontera, que habrá de tener lugar conforme a la programación prevista. 

.../...
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palos de la Frontera
Sitio Web http://www.palosfrontera.com

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento negociado sin publicidad conforme dispone el artículo 168.a)2º LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La actuación del artista PACO CANDELA se realizará el día 17 de agosto de 2024.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTw8oV7Azdc3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013988676 |  2024-000884376 | Wed, 14 Aug 2024 10:26:02:341 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77777001893706856496525739759041750053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.palosfrontera.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTw8oV7Azdc3vLk2DU2Ddg%3D%3D

